

**NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS**  
Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 77 18 19

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022.

---

Lars-Christian Lys  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 77 18 19
	Stiftet: 23. juni 2011
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars-Christian Lys
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Lys Holding ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	Nautisk Udstyr ApS, Odense

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af både og bådudstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.064 t.kr. mod 1.763 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.552 t.kr. mod 270 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med fortsat drift for øje. Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og således omfattes af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods af kapitaltabet, stadig har det nødvendige kapitalgrundlag til sikring af den fortsatte drift. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.063.992</b>	<b>1.762.858</b>
1 Personaleomkostninger	-1.475.947	-1.326.372
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-11.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.539.939</b>	<b>425.486</b>
Indtægter af kapitalinteresser	29.551	20.149
Andre finansielle indtægter	9.730	205
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-61.878</u>	<u>-105.549</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.562.536</b>	<b>340.291</b>
Skat af årets resultat	<u>10.172</u>	<u>-70.489</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-2.552.364</u></b>	<b><u>269.802</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	269.802
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.552.364</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-2.552.364</u></b>	<b><u>269.802</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	273.662	30.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>273.662</u>	<u>30.250</u>
4 Kapitalinteresser	152.568	123.017
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>152.568</u>	<u>123.017</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>426.230</u></b>	<b><u>153.267</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.772.048	5.509.862
Varebeholdninger i alt	<u>3.772.048</u>	<u>5.509.862</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	358.178	513.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	239.654	52.685
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.922	0
Andre tilgodehavender	165.438	107.200
Periodeafgrænsningsposter	0	33.774
Tilgodehavender i alt	<u>773.192</u>	<u>707.643</u>
Likvide beholdninger	<u>2.164</u>	<u>79.157</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.547.404</u></b>	<b><u>6.296.662</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.973.634</u></b>	<b><u>6.449.929</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-410.204	2.142.160
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-330.204</b>	<b>2.222.160</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	250
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>250</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.282.058	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	762.762	531.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser	604.606	961.428
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.096.218	2.037.723
Selskabsskat	0	70.774
Anden gæld	558.194	626.378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.303.838	4.227.519
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.303.838</b>	<b>4.227.519</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>4.973.634</b>	<b>6.449.929</b>

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	1.872.358	1.952.358
Årets overførte overskud eller underskud	0	269.802	269.802
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	2.142.160	2.222.160
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.552.364	-2.552.364
	<b>80.000</b>	<b>-410.204</b>	<b>-330.204</b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.457.865	1.309.521
Andre omkostninger til social sikring	18.082	16.851
	<u><b>1.475.947</b></u>	<u><b>1.326.372</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	61.878	105.549
	<u><b>61.878</b></u>	<u><b>105.549</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	148.101	148.101
Tilgang i årets løb	243.412	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>391.513</b></u>	<u><b>148.101</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-117.851	-106.851
Årets af-/nedskrivninger	0	-11.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-117.851</b></u>	<u><b>-117.851</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>273.662</b></u>	<u><b>30.250</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2021	173.331	173.331
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>173.331</u></b>	<b><u>173.331</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2021	-50.314	-70.463
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	29.551	20.149
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-20.763</u></b>	<b><u>-50.314</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>152.568</u></b>	<b><u>123.017</u></b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nautisk Udstyr ApS	Odense	20 %

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har til sikkerhed for samhandel med kapitalinteresse stillet garanti i pengeinstitut på t.kr. 200.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lys Holding ApS, CVR-nr. 33 78 58 79, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
